
  

 

「輝きいっぱい・笑顔いっぱい・夢いっぱい」の学校に 

   

 

春の柔らかな陽射しを浴びて、花壇の草花が勢いよく美しさを増し、子供たちに会えることを心

待ちにするかのように咲き誇っています。保護者、地域の皆様には、ますます御清祥のこととお喜

び申し上げます。 

新入生の御入学、在校生の御進級おめでとうございます。保護者の皆様のお喜びもひとしおのこ

とと拝察いたします。心よりお祝い申し上げます。 

さて、この度の人事異動により、歴史と伝統ある蓮田市立平野小学校長として着任いたしました

と申します。どうぞ、よろしくお願いいたします。これまで保護者、地域の皆 

様のお力添えをいただきながら、歴代の校長先生をはじめ多くの教職員が築いてきた開校１４７年

目を迎える本校を継承するに当たり、身の引き締まる思いです。学校の主役である子供たちが明る

く輝くため、誠心誠意、力を尽くしてまいります。本校教育の充実・発展のため、保護者、地域の

皆様の御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

令和４年度の平野小学校は、２３名の新入生を迎え、７学級１７５名でのスタートをいたしまし

た。昨年度まで築き上げてきた本校の校風や伝統を大切にするとともに、より質の高い教育を目指

し、教職員一丸となって、以下のことを念頭に据え、教育活動を推進してまいります。 

 

 

 
 

 

「未来を担う輝くひらのっこ」を育てるため、全職員が「チーム平野小」として力を結集し、 

全力で創意ある教育活動に取り組んでまいります。 

保護者の皆様、地域の皆様には、かわらぬ御理解、御協力を賜りますよう、 

お願い申し上げます。 

 

 
 

４月の生活目標 

◇重点指導項目        
・元気にあいさつをする。 
・正しい言葉づかいをする。  
◇目指す行動例 
・朝と帰りのあいさつができる。 
・元気よく返事ができる。 
・「さん」をつけて友達を呼ぶことができる。 

２０２２年（令和４年）４月８日発行 ４月号  第３９１号 （在籍児童数 １７５名） 

令和４年度 平野小学校 教職員 
 

ケアヴィレッジうるひらの皆様より 
 学区内の井沼地区にあるケアヴィレッジうるひらの利用 

者の皆様より、チューリップの鉢植えと折り紙のチューリッ 

プの花束を寄贈していただきました。 

鉢植えは、本校児童の入学・進級に合わせて咲くように、 

育てていただいたものです。 

春らしい色とりどりの花に囲 

まれ、令和４年度のスタートを 

迎えることができました。 

ありがとうございました。 

授業参観・学級懇談会について 
 ４月１５日（金）、１８日（月）に授業参観・学級懇談会 

を予定しております。授業参観については、新型コロナウイ 

ルス感染症対策として、教室内の密集をさけるため分散形式 

での参観とします。また、学級懇談会については、特別教室 

等の広い会場で感染症対策を講じた上で実施します。 

詳しくは、別途配布の案内文書を御確認ください。 

【学校教育目標】 

人間性豊かな児童の育成 〇かしこい子  〇やさしい子  〇元気な子 

 

【目指す学校像】 

輝き・笑顔・夢があふれる平野小 ～輝きいっぱい・笑顔いっぱい・夢いっぱい～ 

 

＜ひらのっこ 全校スローガン＞ 

 輝きいっぱい・笑顔いっぱい・夢いっぱい    

  ひ 人を大切にする 

  ら 自分らしさを出す 

  の 伸びる努力をする  


